

Rondônia, segunda e terça-feira, 7 e 8 de janeiro de 2019 - Correio Popular

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 02.001.04.122.0005.2.017.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
- 02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
- 02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
- 02.003.04.122.0006.2.025.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
- 02.004.12.361.0009.2.043.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
- 02.004.12.361.0009.2.043.3.3.90.30.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
- 02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
- 02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.30.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
- 02.004.12.361.0011.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
- 02.005.08.243.0007.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
- 02.005.08.243.0007.2.074.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
- 02.005.08.243.0007.2.075.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
- 02.005.08.243.0008.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
- 02.005.08.243.0008.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
- 02.005.08.244.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
- 02.005.08.244.0008.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
- 02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
- 02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.30.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
- 02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
- 02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.30.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
- 02.006.10.302.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
- 02.006.10.302.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
- 02.006.10.304.0001.2.010.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
- 02.006.10.304.0001.2.010.3.3.90.30.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
- 02.007.04.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
- 02.008.20.122.0014.2.059.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
- 02.008.20.122.0014.2.059.3.3.90.30.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
- 02.008.20.605.0014.2.065.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
- 02.008.20.605.0014.2.065.3.3.90.30.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
- 02.008.23.691.0014.2.067.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
- 02.008.23.691.0014.2.067.3.3.90.30.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
- 02.009.18.543.0020.2.058.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
- 02.009.18.543.0020.2.061.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
- 02.009.18.543.0020.2.079.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº:370/2018
- b) Licitação Nº:68/2018
- c) Modalidade:Pregão
- d) Data Adjucação:28/12/2018
- e) Objeto da Licitação:Registro de preço para eventual e futura aquisição de material de Expediente, conforme solicitado para atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Meio Ambiente, Administração, Obras e Servios Público, Gabinete, Serviço Social, Agricultura Indústria e Comercio.
- f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PAPELARIA & ESPORTES H.G.LTDA-ME
CNPJ/CPF: 01.637.341/0001-35

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GRAMPEADOR GRANDE EM METAL COM SUPORTE PARA GRAMPAS 26x6 CAP. P. GRAMPEAR 30 FOLHAS	46	RS18,75	RS 862,50
2	ETIQUETA ADESIVO ACRILICO A4267 EQUIVALENTE AO FORMATAO 210X297mm C/ 100 FOLHAS 10 ADESIVO POR FOLHA	4	RS111,66	RS 446,64
3	ETIQUETA ADESIVO ACRILICO N° 6183 EQUIVALENTE AO FORMATAO 101,6X50,80mm C/ 100 FOLHAS 10 ADESIVO POR FOLHA	13	RS111,66	RS 1.451,58
4	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO DE 25 METROS POR 45CM	4	RS78,98	RS 315,92
5	Umedecedor de dedos para manusear papeis, tipo pasta, antitóxico peso liquido mínimo de 12g	176	RS5,20	RS 915,20
6	COLCHETE DE LATAO GALVANIZADO N° 8	117	RS7,91	RS 925,47
7	COLCHETE DE LATAO GALVANIZADO N° 9	87	RS12,49	RS 1.086,63
8	COLCHETE DE LATAO GALVANIZADO N° 10	94	RS15,79	RS 1.484,26
9	COLCHETE DE LATAO GALVANIZADO N° 12	77	RS13,89	RS 1.069,53
10	COLCHETE DE LATAO GALVANIZADO N° 15	131	RS13,99	RS 1.832,69
11	Clips n°4 niquelado c/ 100 unidades	120	RS1,84	RS 220,80
12	Clips n°5 niquelado c/ 100 unidades	164	RS6,89	RS 1.129,96
13	Livro de ponto capa dura, folhas numeradas com 102 folhas, 4 assinaaturas	32	RS14,28	RS 456,96
14	Tesoura Grande em Inox de uso geral cabo em plástico de 25cm	136	RS7,62	RS 1.036,32
15	PINCEL ATOMICO AZUL RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADO, TRACO 4-8MM	376	RS2,60	RS 977,60
16	Adesivo instantaneo multiuso viscosidade media 20g	242	RS5,21	RS 1.260,82
17	Porta caneta aramado preto, Circunferencia 9cm / Altura 10,5cm	62	RS11,96	RS 741,52
18	Estilite de plástico, corpo metálico 18MM CIS S68BC	244	RS1,14	RS 278,16
19	Mouse Óptico USB C/ SCROLL	73	RS8,18	RS 597,14
20	Pen Drive 4GB	98	RS29,60	RS 2.900,80
21	Filtro de Linha Bivolt 6e tomadas com fusível de segurança tomada de 3 pinos	55	RS29,69	RS 1.632,95

22	CLIPS N° 3/0 NIQUELADO COLORIDO C/ 100 UNIDADES	20	RS10,30	RS 206,00
23	PRENDEDOR DE PAPEL COLORIDO 32MM 1/4 CAIXA C/24 UNIDADES	17	RS13,49	RS 229,33
24	Toner novo não remanufaturado para impressora HP LASERJET M1132MFP compativel /CE-285A	90	RS26,99	RS 2.429,10
25	TONNER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP LASER JET CP-1215 COR AZUL	5	RS193,00	RS 965,00
26	TONNER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP LASER JET CP-1215 COR AMARELO	5	RS206,00	RS 1.030,00
27	TONNER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP LASER JET CP-1215 COR PRETO	5	RS182,00	RS 910,00
28	TONNER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP LASER JET CP-1215 COR PRETO	5	RS254,98	RS 1.274,90
29	Toner novo não remanufaturado compativel para impressora ML 1860	10	RS52,49	RS 524,90
30	Toner novo não remanufaturado compativel para impressora LEXMARK T650UIE	5	RS75,30	RS 376,50
31	LIVRO ATA CAPA DURA NUMERADAS C/ 100 FOLHAS	157	RS9,04	RS 1.419,28
32	Agenda diária do ano corrente, A5 14,8 cm x 21,0 cm	120	RS22,97	RS 2.756,40
33	PAPEL METALICO PRATA FORMATO A4-210mmx297mm PAC. COM 25 FOLHAS	60	RS27,97	RS 1.678,20
34	Toner novo não remanufaturado compativel para impressora Laser Jet CF17A	70	RS92,00	RS 6.440,00
35	CALCULADORA DE MESA, DISPLAY GRANDE, AUTO DESLIGA, INCLINAÇÃO DO VISOR COM 12 DÍGITOS, FONTE DE ALIMENTAÇÃO DUPLA (SOLAR E BATERIA) ALTURA 19,9 cm LARGURA 14,9cm	78	RS80,62	RS 6.288,36
36	Caixa Correspondeência Acrilica 3 Andares Vertical cores variadas	30	RS44,20	RS 1.326,00
37	Marcaador adesivo de blocos acondicionado em embalagem contendo 10 folhas, sendo 05 páginas com 20 folhas, tamanho 11,9mm x 43,2mm cores variadas.	51	RS5,80	RS 295,80
38	PAPEL COCHIE TAMANHO A4 COR BRANCO 180G C/SOFOLHAS	610	RS26,60	RS 16.226,00
39	GRAMPEADOR DE PRESSÃO EM METAL PROFISIONAL DE 106/6	30	RS102,90	RS 3.087,00
40	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO COM 500 UNIDS 106/6	60	RS10,72	RS 643,20
41	BLOCO AUTO-ADESIVO LEMBRETE 4 CORES NEON TAMANHO 76X76MM	29	RS9,48	RS 274,92
42	PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUROS, CAPACIDADE PARA FURAR 20 FOLHAS COM RÉGUA AJUSTADORA DE PAPEL, BASE EM METAL	78	RS10,87	RS 847,86
43	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 CX COM 500 UNIDADES	8	RS16,33	RS 130,64
44	LAPISEIRA PENTAL 0,5	3	RS6,50	RS 19,50
45	Caixa organizadora com tampa em plástico tamanho M	12	RS37,30	RS 447,60
46	QUADRO BRANCO 80X100CM COM BASE EM METAL	7	RS74,65	RS 522,55
47	FOLHAS DE EVA TAMANHO 40X60X2MM LISA DIVERSAS CORES	610	RS1,21	RS 738,10
48	PASTA CANALETA FORMATO A4 EM POLIPROPILENO TAMANHO 335X40X23MM ESPESSURA 0,15 PESO 0,19KG DIVERSAS CORES	15	RS2,83	RS 42,45
49	Tinta para tecido fosca, 37 ml, amarelo, caixa com 12 uni	10	RS44,33	RS 443,30
50	Tinta para tecido fosca, 37 ml, verde, caixa com 12 uni	120	RS39,87	RS 4.784,40
51	Tinta para tecido fosca, 37 ml, rosa, caixa com 12 uni	10	RS29,87	RS 298,70
52	Tinta para tecido fosca, 37 ml, verde melão, caixa com 12 uni	10	RS39,87	RS 398,70
53	Tinta para tecido fosca, 37 ml, azul celeste, caixa com 12 uni	10	RS44,29	RS 442,90
54	Tinta para tecido fosca, 37 ml, verde musgo, caixa com 12 uni	10	RS39,87	RS 398,70
55	Tinta para tecido fosca, 37 ml, verde pinheiro, caixa com 12 uni	10	RS29,87	RS 298,70
56	Tinta para tecido fosca, 37 ml, amarelo ouro, caixa com 12 uni	10	RS44,33	RS 443,30
57	Tinta para tecido fosca, 37 ml, incolor, caixa com 12 uni	10	RS29,87	RS 298,70
58	Tinta para tecido fosca, 37 ml, verde pistache, caixa com 12 uni	10	RS44,33	RS 443,30
59	Tinta para tecido fosca, 37 ml, amarelo cádmio, caixa com 12 uni	10	RS44,26	RS 442,60
60	Tinta para tecido fosca, 37 ml, amarelo pele, caixa com 12 uni	10	RS38,69	RS 386,90
61	Tinta para tecido fosca, 37 ml, verde folha, caixa com 12 uni	120	RS44,33	RS 5.319,60
62	Tinta para tecido fosca, 37 ml, azul cobalto, caixa com 12 uni	10	RS43,99	RS 439,90
63	Tinta para tecido fosca, 37 ml, rosa chã, caixa com 12 uni	10	RS43,99	RS 439,90
64	Tinta para tecido fosca, 37 ml, plântano, caixa com 12 uni	10	RS43,99	RS 439,90
65	Tinta para tecido fosca, 37 ml, azul mar, caixa com 12 uni	10	RS42,99	RS 429,90
66	Caderno, formato 200mm X 275 mm, 12 matérias, capa e contra capa revestida em papel couchê 115 g/m², miolo em papel 56	20	RS9,99	RS 199,80
67	Jogo de dama: com 24 peças em plástico e um tabuleiro em madeira medindo aproximadamente 25cm x 25cm	6	RS17,63	RS 105,78
68	ENVELOPE BRANCO SEM TIMBRE 114X162MM	500	RS0,10	RS 50,00
69	Fita dupla face larga com as seguintes medidas 12mmx30cm	30	RS3,06	RS 91,80
70	Conjunto de caneta hidrográfica ponta grossa - 12 cores 750 L-Pilot BT 1 UNID	20	RS20,30	RS 406,00
71	Caneta pincel atômico - azul fíber castel - helios - pilot ou similar	10	RS19,99	RS 199,90
72	PASTA CATALOGO C/ 100 FOLHAS 0,05 PP A4,COR PRETA	20	RS38,89	RS 777,80
73	Caneta pincel atômico - vermelho fíber castel - helios - pilot ou similar	10	RS31,19	RS 311,90
74	Borracha branca, macia, especial para apagar escrita a lápis, Composição: Borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores, dimensões 34 x 2 x 8,5mm	2520	RS0,17	RS 428,40
75	CADERNO COM FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 200MMX300MM	10	RS11,33	RS 113,30
76	PASTA CATALOGO C/ 100 FOLHAS 0,05 PP A4,COR VERMELHA	10	RS44,79	RS 447,90
77	Cola para E.V.A. e Isopor, embalagem plástica equipada com bico aplicador econômico com, 90g.	570	RS2,08	RS 1.185,60
78	Cola de isopor, líquida 90 g	20	RS2,08	RS 41,60
79	Cola Glitter 35g - Cores Diversas c/6 cores	10	RS15,43	RS 154,30
80	Papel casca de ovo branco 80g 210x297 pacote com 50 folhas	500	RS11,30	RS 5.650,00
81	AGENDA DO ANO DECORENTE COM ESPIRAL, CAPA DURA TAMANHO 21X15 CM	10	RS23,63	RS 236,30
82	Jogo de xadrez com 32 peças em plástico e um tabuleiro em madeira medindo aproximadamente 37cm x37cm	6	RS16,63	RS 99,78
83	FOLHAS DE E.V.A. COM GLITTER CORES VARIADAS TAMANHO 40CM X 48CM 2MM	450	RS3,16	RS 1.422,00
84	FOLHA DE E.V.A. ESTAMPADO CORES E DESENHOS VARIADOS TAMANHO 40CM X 48CM 2MM	360	RS2,90	RS 1.044,00
85	Tapeado amarelinha com figuras, confeccionado em E.V.A. 10mm colorido, 10 peças de 31x31 cm com figuras, 2 círculos para marcar amarelinha medidas do tapete montado 82 cmx17,5	5	RS80,97	RS 404,85
86	QUEBRA CABECA INFANTIL EM PAPEL COM 36 PECAS	20	RS8,93	RS 178,60
87	Tinta Guache, mistura de aglutinante e adesivo pigmento, glicérica dextrina, resina, água, cor e conservantes, acondicionadas em embalagem plástica com 15 ml e 12 cores por caixa	210	RS3,27	RS 686,70
88	Lápis de cor, madeira, modelo sextavado, cores variadas, caixa com 24 UNI	50	RS7,18	RS 359,00
89	Giz de cera, cores variadas, caixa de 112g com 12 uni	20	RS3,19	RS 63,80
90	Livros infantis 23 x 16,8 x 3,6 cm	50	RS13,67	RS 683,50
91	Jogo torre maluca 1 suporte e 54 blocos em madeira, embalagem 8x27x8cm	20	RS61,67	RS 1.233,40
92	Kit construtor - com 35 peças acondicionadas em pote plástico, dimensões da embalagem 11x11x18 cm	12	RS61,00	RS 732,00
93	Kit Multi blocos educativos embalagem de plástico contendo 300 peças 5,0cmx2,5cm.	20	RS154,67	RS 3.093,40
94	Corda de pular individual de sisal, com punho de madeira tamanho 2,20mm	10	RS6,60	RS 66,00
95	Jogo da memória em madeira varios temas contendo 30 peças	20	RS15,63	RS 3.126,60
96	REDE DE VOLEI DE PRAIA 4 LONAS ALGODAO FIO 2	2	RS169,99	RS 339,98
97	Bola de voleibol, material em microfíbra, 260 x 280 de circunferencias, 65 a 67, a pressão 03-04 aplicação, volada de quadra	2	RS199,99	RS 399,98
98	bola de futebol de campo, costurada, com 32 gomos: confeccionada em pvc (microfíbra), circunferencia de 68 a 70 cm, peso entre 410 a 450 gramas, câmara arboriz, miolo slip system renovável e lubrificado.	3	RS129,99	RS 389,97
99	Bola de borracha, tipo dente de leão, em borracha resistente: varios tamanhos	20	RS17,97	RS 359,40
100	Corante liquido várias cores 50 ml	12	RS9,17	RS 110,04
101	Lantejolas 06 cm - 10 gramas várias cores C 100 UNIDADES	40	RS5,97	RS 238,80
102	Feltro rolo de 30 cm x 1,40 várias cores	30	RS22,30	RS 669,00
103	Secante de cobalto de boa qualidade - embalagem contendo 100ml.	10	RS10,00	RS 100,00
104	Fita floral em várias cores - rolo contendo 30m.	20	RS35,67	RS 713,40
105	Fitas de cetim de 01 cm - cores variadas.	30	RS5,63	RS 168,90
106	Sianinha (fita) em algodão - várias cores	20	RS5,33	RS 106,60
107	Sianinha larga - cores variadas.	20	RS5,97	RS 119,40
108	Embalagem para presente (sacos plásticos) G, M, P	200	RS4,30	RS 860,00
109	Tela de varias cores. Brim. metros	75	RS31,17	RS 2.337,75
110	AGULHEIRO DE MAO EM AÇO ANIQUELADO N°09 MM BLISTER C/20 UNID.	15	RS4,45	RS 66,75
111	Tinta para tecido fosca, 37 ml, azul petróleo, caixa com 12 uni	10	RS43,33	RS 433,30
112	Tinta relevo dimensional metálica em cores variadas. Embalagem contendo 35ml.	40	RS4,80	RS 192,00
113	Tinta P.V.A para artesanato em cores variadas embalagem contendo 37ml	50	RS5,13	RS 256,50
114	PAPEL MANTEIGA	30	RS1,97	RS 59,10
115	CARTUCHO HP 662 PRETO ORIGINAL	15	RS77,37	RS 1.160,55
116	CARTELA CONTENDO 12 LACAS DECORATIVAS EM CAMURÇA MED APROX. 05 CM PARA ENFEITAR ARVORE DE NATAL	20	RS6,97	RS 139,40
117	PISCA-PISCA BRANCO COM 140 LAMPADAS COM REGULAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 MTS DE LED	4	RS22,63	RS 90,52
118	PLACA DE ISOPOR	100	RS8,27	RS 827,00
119	ARVORE DE NATAL COM BASE PLÁSTICA MÉD. 1,50	3	RS44,00	RS 132,00
120	Pincel para pinturas em tecido , pêlo sintético cabo em madeira, chato n°0	30	RS7,23	RS 216,90
121	Pincel para pinturas em tecido , pêlo sintético cabo em madeira, chato n°14	30	RS2,95	RS 88,50
122	Pincel para pinturas em tecido , pêlo sintético cabo madeira, chato n°	30	RS2,75	RS 82,50

16	SACO EM ALGODAO ALVEJADO	200	RS6,54	RS 1.308,00
124	PISCA - PISCA BRANCO COM 100 LAMPADAS MODELO SIMPLES SEM REGULAGEM. DE LED	8	RS22,63	RS 181,04
125	Toner novo não remanufaturado para impressora, compativel/4200A	14	RS55,00	RS 770,00
126	PAPEL SEDA CORES VARIADAS FOLHA	950	RS0,26	RS 247,00
127	Cola quente Bastão Grosso 11,2mm - Pacote 1kg Transparente, Adesivo termoplástico à base de resina e borrachas	50	RS32,99	RS 1.649,50
128	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS FOLHA	800	RS1,23	RS 984,00
129	PAPEL COLOR SET CORES VARIADAS FOLHA	950	RS1,48	RS 1.406,00
130	Bobina de Papel Semi Kraft, Especificações: Cor: Kraft; Gramatura: 80g; Largura bobina: 40cm; Bobina com 140 metros.	2	RS76,67	RS 153,34
131				

2-2 PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Rondônia, segunda e terça-feira, 7 e 8 de janeiro de 2019 - Correio Popular

A vida não foi feita para o homem perder.

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
197	15 Tinta para marcador de quadro branco, embalagem com 1.000 ml, composição: álcool, aditivos, corantes e solventes, não lavável	15	RS129,64	RS 1.944,60
198	6 Toner microfino MAGENTA, para 2.200 páginas A4, de acordo com a norma ISO/IEC 19798. TK5230M	6	RS72,67	RS 436,02
199	20 Pasta Sanfonada Plástica Ofício Com 31 Divisórias Acp Pt 01 Uu	20	RS74,33	RS 1.486,60
200	10000 Envelope branco sem timbre 114mmx229 mm	10000	RS0,11	RS 1.100,00
201	200 FITA ADESIVA ESTREITA 12MM X 40 MT	200	RS1,85	RS 370,00
202	6 Toner microfino AMARELO para 2.200 páginas A4, de acordo com a norma ISO/IEC 19798. TK5230V	6	RS314,00	RS 1.884,00
203	6 Toner microfino PRETO para 2.600 páginas A4, de acordo com a norma ISO/IEC 19798. TK5230K	6	RS315,00	RS 1.890,00
204	6 Toner microfino CYAN para 2.200 páginas A4, de acordo com a norma ISO/IEC 19798. TK5230C	6	RS318,33	RS 1.909,98
205	250 Papel Fotográfico Laser A4 160g/m² brilhante cx/50fols.	250	RS23,84	RS 5.960,00
206	40 Tinta Para Pincel Alabastro Preto e azul 40ML	40	RS3,66	RS 146,40
207	10 MARCADOR RETROPROJETOR AZUL E VERMELHO	10	RS4,01	RS 40,10
208	60 Caixa Organizadora Grande com Tampa Móvel E Alças Nas Laterais Com Dimensões De 26 X 34 X 45,5 Cm, com Capacidade Para Até 15 Kg.	60	RS38,97	RS 2.338,20
209	50 PAPEL METALICO COR VELHA, FORMATO A4-210MMX297MM PAC C/ 25 FOLHAS	50	RS27,63	RS 1.381,50
210	100 Beigija inflável diversas cores, composição: látex, medida: 9 polegadas(20cm), pacote com 50 unidades.	100	RS12,77	RS 1.277,00
211	40 Disco Alfinetes Cabeça Colorida C/40 Unidade	40	RS3,93	RS 157,20
212	4 Tinta Para Pincel De Quadro Branco cores diversas 100 ML	4	RS18,99	RS 75,96
213	6 PAPEL CONTAC DIVERSAS CORES ROLO DE 25 METROS POR 45CM	6	RS237,67	RS 950,68
214	200 COLA BRANCA 110G	200	RS2,84	RS 568,00
215	150 PAPEL PARA ECG BOBINA 80MM X 30M	150	RS16,30	RS 2.445,00
216	5 Toner novo não remanufaturado para impressora SAMSUNG SCX-4600 COMPATIVEL /MLT D105L	5	RS52,99	RS 264,95
217	10 Bobina papel para Embrulho 80g Semi Kraft 60cm KG	10	RS107,99	RS 1.079,90
218	40 Bobina Papel Para Embrulho - Kraft - Monoculorde 80g - 40 Cm	40	RS79,90	RS 3.196,00
219	30 Rolo / Bobina de Senha Numerada 3 Dgitos de 000 a 999	30	RS27,33	RS 819,90
220	150 Caderno brochura 7 costurado, 80 folhas capa dura em papelão 600 gramas revestido em papel couchê 120 grama, 23 pautas e margens azuis, medindo 140 x 202 mm. obs.: material deve estar de acordo a norma da abnt, contendo na contracapa as informações do fabricante, formato e quantidade de folhas.	150	RS7,44	RS 1.116,00
221	770 RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA	770	RS35,00	RS 26.950,00

Valor Total Homologado - R\$ 266.557,45

207 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília/DF, 28 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeiteiro Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nrº:370/2018
 - b) Licitação Nrº:68/2018
 - c) Modalidade:Pregão;
 - d) Data Homologação:28/12/2018
- e) Objeto Homologado:Registro de preço para aquisição e futura aquisição de material de Expediente, conforme solicitado para atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Meio Ambiente, Administração, Obras e Serviços Público, Gabinete, Serviço Social, Agricultura Indústria e Comercio.

- 04.122.0005.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
- 04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA
- 04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA
- 04.122.0006.2.025. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
- 12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25%
- 12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25%
- 12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
- 12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
- 12.361.0011.2.040. - MANUTENCAO DO SALARIO EDUCACAO - QUOTA MUNICIPAL
- 08.243.0007.2.030. - MANUTENCAO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA-IGD-PBF
- 08.243.0007.2.074. - MANUTENCAO PROGRAMAS - PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS E BPC NA ESCOLA
- 08.243.0007.2.075. - MANUTENCAO DO RECURSOS DOS PROGRAMAS PISO BASICO FIXO E VARIÁVEL - PBF E PBV
- 08.243.0008.2.028. - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR
- 08.243.0008.2.031. - MANUTENCAO DA CASA DA CRIANÇA
- 08.244.0007.2.034. - MANUTENCAO DO PROGRAMA IGD - SUAS
- 08.244.0008.2.033. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
- 10.301.0001.2.007. -
- 10.301.0001.2.007. -
- 10.302.0001.2.008. -
- 10.302.0001.2.008. -
- 10.302.0002.2.006. -
- 10.302.0002.2.006. -
- 10.304.0001.2.010. -
- 10.304.0001.2.010. -
- 04.122.0013.2.054. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS
- 20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
- 20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
- 20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMACAO DA PRODUCAO
- 20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMACAO DA PRODUCAO
- 23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E COMERCIO
- 23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E COMERCIO

MERCIO

18.543.0020.2.058. - PRESERVAÇÃO AMBIENTAL

18.543.0020.2.061. - MANUTENÇÃO DO VIVEIRO MUNICIPAL

18.543.0020.2.079. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PAPELARIA & ESPORTES H.G.LTDA-ME
CNPJ/CPF: 01.637.341/0001-35

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	GRAMPEADOR GRANDE EM METAL COM SUPORTE PARA GRAMPOS 26/6 CAP. P/ GRAMPEAR 30 FOLHAS	46,00	RS18,75	RS862,50
2	ETIQUETA ADESIVO ACRILICO A4267 EQUIVALENTE AO FORMATO 210X297mm C/ 100 FOLHAS OI ADESIVO POR FOLHA	4,00	RS111,66	RS446,64
3	ETIQUETA ADESIVO ACRILICO Nº 6183 EQUIVALENTE AO FORMATO 101,6X50,08mm C/ 100 FOLHAS 10 ADESIVO POR FOLHA	13,00	RS111,66	RS1.451,58
4	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO DE 25 METROS POR 45CM	4,00	RS78,98	RS315,92
5	Unedecedor de dedos para manusear papeis, tipo pasta, antitoxico peso liquido minimo de 12g	176,00	RS5,20	RS915,20
13	COLCHETE DE LATÃO GALVANIZADO Nº 8	117,00	RS7,91	RS925,47
14	COLCHETE DE LATÃO GALVANIZADO Nº 9	87,00	RS12,49	RS1.086,63
15	COLCHETE DE LATÃO GALVANIZADO Nº 10	94,00	RS15,27	RS1.434,26
16	COLCHETE DE LATÃO GALVANIZADO Nº 12	77,00	RS13,89	RS1.069,53
17	COLCHETE DE LATÃO GALVANIZADO Nº 15	131,00	RS13,99	RS1.832,69
20	Clips nº40 niquelado c/ 100 unidades	120,00	RS1,84	RS220,80
21	Clips nº50 niquelado c/ 100 unidades	164,00	RS6,89	RS1.129,96
22	Livro de ponto capa dura, folhas numeradas com 100 folhas, 4 assinaturas	32,00	RS14,28	RS456,96
23	Tesoura Grande em inox de uso geral cabo em plástico de 25cm	136,00	RS7,62	RS1.036,32
24	PINCEL ATÔMICO AZUL RECARRREGAVEL, PONTA CHATA INFRASTRO, TRACO 4-8MM	376,00	RS2,60	RS977,60
27	Adesivo instantâneo multissu viscosidade média 20g	242,00	RS5,21	RS1.260,82
28	Porta caneta amarelo preto, Circunferência 9cm/ Altura 10,5cm	62,00	RS11,96	RS741,52
30	Estilete de plástico, corpo metálico 18MM CIS 568BC	244,00	RS1,14	RS278,16
35	Mouse Óptico USB C/ SCROLL	73,00	RS8,18	RS597,14
36	PEN DRIVE 8GB	98,00	RS29,60	RS2.900,80
37	Filtro de Linha Bivolt 06 tomadas com fusível de segurança tomada de 3 pinos	55,00	RS29,69	RS1.632,95
38	CLIPS Nº 30 NIQUELADO COLORIDO C/ 100 UNIDADES	20,00	RS10,30	RS206,00
39	PRENDEDOR DE PAPEL COLORIDO 32MM 1/4 CAIXA C/24 UNIDADES	17,00	RS13,49	RS229,33
40	Toner novo não remanufaturado para impressora HP LASERJET M132MFP compativel /CE-285A	90,00	RS26,99	RS2.429,10
42	TONNER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP LASER JET CP-1215 COR AZUL	5,00	RS193,00	RS965,00
43	TONNER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP LASER JET CP-1215 COR AMARELO	5,00	RS206,00	RS1.030,00
44	TONNER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP LASER JET CP-1215 COR MANGETA	5,00	RS182,00	RS910,00
45	TONNER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP LASER JET CP-1215 COR PRETO	5,00	RS254,98	RS1.274,90
48	Toner novo não remanufaturado compativel para impressora ML1860	10,00	RS52,49	RS524,90
49	Toner novo não remanufaturado compativel para impressora LEXMARK T650UI6	5,00	RS75,30	RS376,50
50	LIVRO ATA CAPA DURA NUMERADAS C/ 100 FOLHAS	157,00	RS9,04	RS1.419,28
55	Agenda diária do ano corrente, A5 14,8 cm x 21,0 cm	120,00	RS22,97	RS2.756,40
56	PAPEL METALICO PRATA FORMATO A4-210mmx297mm PAC. COM 25 FOLHAS	60,00	RS27,97	RS1.678,20
62	Toner novo não remanufaturado compativel para impressora Laser Jet CF217A	70,00	RS92,00	RS6.440,00
63	CALCULADORA DE MESA, DISPLAY GRANDE, AUTO DESLIGA, INCLINAÇÃO DO VISOR COM 12 DÍGITOS, FONTE DE ALIMENTAÇÃO DUPLA (SOLAR E BATERIA) ALTURA 19,9 cm LARGURA 14,9cm	78,00	RS80,62	RS6.288,36
64	Caixa Correspondência Acrilica 3 Andares Vertical cores variadas	30,00	RS44,20	RS1.326,00
67	Marcador adesivo de páginas acondicionado em embalagem contendo 100 folhas, sendo 05 blocos com 20 folhas, tamanho 11,9mm x 43,2mm cores variadas.	51,00	RS5,80	RS295,80
68	PAPEL COCHE TAMANHO A4 COR BRANCO 180G C/SOFOLHAS	610,00	RS26,60	RS16.226,00
70	GRAMPEADOR DE PRESSÃO EM METAL. PROFISSIONAL DE 106/6	30,00	RS102,90	RS3.087,00
72	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO COM 500 UNIDS 106/6	60,00	RS10,72	RS643,20
74	BLOCO AUTO-ADESIVO LEMBRETE 4 CORES NEON TAMANHO 76X76MM	29,00	RS9,48	RS274,92
77	PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUROS, CAPACIDADE PARA FURAR 20 FOLHAS COM RÉGUA AJUSTADORA DE PAPEL, BASE EM METAL.	78,00	RS10,87	RS847,86
86	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 CX COM 500 UNIDADES	8,00	RS16,33	RS130,64
87	LAPISEIRA PENTAL 0,5	3,00	RS6,50	RS19,50
89	Caixa organizadora com tampa em plástico tamanho M	12,00	RS37,30	RS447,60
90	QUADRO BRANCO 80X100CM COM BASE EM METAL	7,00	RS74,65	RS522,55
91	FOLHAS DE EVA TAMANHO 40X60X2MM LISA DIVERSAS CORES	610,00	RS1,21	RS738,10
92	PASTA CANALETA FORMATO A4 EM POLIPROPILENO TAMANHO 335X40X25MM ESPESURA 0,15 PESO 0,19KG DIVERSAS CORES	15,00	RS2,83	RS42,45
95	Tinta para tecido fosca, 37 ml.azul, caixa com 12 uni	10,00	RS44,33	RS443,30
96	Tinta para tecido fosca, 37 ml.vermelho náupura, caixa com 12 uni	120,00	RS9,87	RS1.184,40
97	Tinta para tecido fosca, 37 ml.rosa, caixa com 12 uni	10,00	RS39,87	RS398,70
98	Tinta para tecido fosca, 37 ml.terra queimada, caixa com 12 uni	10,00	RS29,99	RS299,90
99	Tinta para tecido fosca, 37 ml.azul celeste, caixa com 12 uni	10,00	RS44,29	RS442,90
100	Tinta para tecido fosca, 37 ml.verde musgo, caixa com 12 uni	10,00	RS39,87	RS398,70
101	Tinta para tecido fosca, 37 ml.verde pinheiro, caixa com 12 uni	10,00	RS29,99	RS299,90
103	Tinta para tecido fosca, 37 ml.amarelo ouro, caixa com 12 uni	10,00	RS44,33	RS443,30
106	Tinta para tecido fosca, 37 ml.pincel, caixa com 12 uni	10,00	RS29,99	RS299,90
108	Tinta para tecido fosca, 37 ml.verde pistache, caixa com 12 uni	10,00	RS44,33	RS443,30
109	Tinta para tecido fosca, 37 ml.amarelo cádmio, caixa com 12 uni	10,00	RS44,26	RS442,60
111	Tinta para tecido fosca, 37 ml.amarelo pele, caixa com 12 uni	10,00	RS38,69	RS386,90
113	Tinta para tecido fosca, 37 ml.verde folha, caixa com 12 uni	120,00	RS4,33	RS519,60
117	Tinta para tecido fosca, 37 ml.azul cobalto, caixa com 12 uni	10,00	RS43,99	RS439,90
119	Tinta para tecido fosca, 37 ml.azul chá, caixa com 12 uni	10,00	RS43,99	RS439,90
122	Tinta para tecido fosca, 37 ml.plântao, caixa com 12 uni	10,00	RS43,99	RS439,90
123	Tinta para tecido fosca, 37 ml.azul mar, caixa com 12 uni	10,00	RS42,99	RS429,90
124	Caderno, formato 200mm X 275 mm, 12 matérias, capa e contra capa revestida em papel couchê 115 g/m², miolo em papel 56	6,00	RS19,63	RS117,78
125	Jogo de dama-com 24 peças em plástico e um tabuleiro em madeira medindo aproximadamente 25cm x 25cm	500,00	RS0,10	RS50,00
127	ENVELOPE BRANCO SEM TIMBRE 114X162M	500,00	RS0,10	RS50,00
128	Fita dupla face larga com as seguintes medidas 12mmx30cm	30,00	RS3,06	RS91,80
129	Conjunto de cartão hidrográfica ponta grossa 12 cores 750 L-Pilot BT 1 UNID	20,00	RS20,30	RS406,00
130	Caneta pincel atômico - azul faber castel - helios - pilot ou similar	10,00	RS19,99	RS199,90
131	PASTA CATALOGO C/ 100 FOLHAS 0,05 PP A4,COR PRETA	20,00	RS38,89	RS777,80
132	Caneta pincel atômico - vermelhofaber castel - helios - pilot ou similar	10,00	RS3,19	RS31,90
134	Borracha branca, macia, especial para apagar escrita a lápis, Composição: Borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores, dimensões 34 x 22 x 8,5mm	2.520,00	RS0,17	RS428,40
135	CADERNO COM FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 200MMX300MM	10,00	RS11,33	RS113,30
136	PASTA CATALOGO C/ 100 FOLHAS 0,05 PP A4,COR VERMELHA	10,00	RS44,79	RS447,90
137	Cola para E.V.A. e Isopor, embalagem plástica equipada com bico aplicador econômico com, com 90g.	570,00	RS2,08	RS1.185,60
138	Cola de isopor, líquida 90 g	20,00	RS2,08	RS41,60
139	Cola Glitter 35g - Cores Diversas c/6 cores	10,00	RS15,43	RS154,30
140	Papel casca de ovo branco180g 210x297 pacote com 50 folhas	500,00	RS11,30	RS5.650,00
141	AGENDA DO ANO DECORRENTE COM ESPIRAL, CAPA DURO TAMANHO 21X15 CM	10,00	RS23,63	RS236,30
142	Jogo de xadrez-com 32 peças em plástico e um tabuleiro em madeira medindo aproximadamente 37cm x37cm	6,00	RS16,63	RS99,78
143	FOLHAS DE EVA C/ 20 MLIM CORES VARIADAS TAMANHO 40CM X 48CM 2MM	450,00	RS3,16	RS1.422,00
144	FOLHA DE EVA ESTAMPADO CORES E DESENHOS VARIADOS TAMANHO 40CM X 48CM 2MM	360,00	RS2,90	RS1.044,00
145	Tapete amarelinha com figuras,confeccionado em E.V.A. 10mm colorido, 10 peças de 31x31cm com figuras, 2 círculos para marcar amarelinha medidas do tapete montado 82 cmx1,75	5,00	RS80,97	RS404,85
146	QUEBRA CABECA INFANTIL EM PAPEL COM 36 PECAS	20,00	RS8,93	RS178,60
147	Tinta Guache, mistura de aglutinante e adesivo pigmentado, glicérica dextrina, resina, água, carga e conservantes, acondicionadas em embalagem plástica com 15 ml e 12 cores por caixa	210,00	RS3,27	RS686,70
148	Lápis de cor, macia, modelo sextavado, cores variadas, caixa com 24 UNID	50,00	RS7,18	RS359,00
149	Giz de cera, cores variadas, caixa de 112g com 12 uni	20,00	RS3,19	RS63,80

150	150 Livros infantis 23 x 16,8 x 3,6 cm	50,00	RS13,67	RS683,50
151	Jogo tere maluca 1 suporte e 54 blocos em madeira,embalagem 8x27x8cm	20,00	RS61,67	RS1.233,40
152	Kit construtor -com 35 peças acondicionadas em pote plástico,dimensões da embalagem 11x11x18 cm	12,00	RS61,00	RS732,00
153	Kit Multi bloco educativo embalagem de plástico contendo 300 peças 5,50cmx2,5cm	20,00	RS154,67	RS3.093,40
154	Corde de pular individual de sisal,com punho de madeira tamanho 2,20mm	10,00	RS6,60	RS66,00
155	Jogo de memória em madeira varios temas contendo 30 peças	20,00	RS115,63	RS2.312,60
156	REDE DE VOLEI DE PRAIA 4 LONA ALGODAO FIO 2	2,00	RS169,99	RS339,98
157	Bola de voleibol, material em microfibrá,260 a 280 de circunferências,65 a 67, a pressao 03-04 aplicacao ,volei de quadra	2,00	RS199,99	RS399,98
158	bola de futebol de campo, costurada, com 32 gomos: confeccionada em PVC (microfibrá), circunferência de 68 a 70 cm, peso entre 410 a 450 gramas, camara airblity, miolo slip system removível e lubrificado	3,00	RS129,99	RS389,97
159	Bola de borracha, tipo dente de leite, em borracha resistente: varios tamanhos	20,00	RS17,97	RS359,40
161	Corante líquido várias cores 50 ml	12,00	RS9,17	RS110,04
162	Lantejolas 06 cm - 10 gramas várias cores C 100 UNIDADES	40,00	RS5,97	RS238,28
163	Feltro rolo de 30 cm x 1,40 várias cores	30,00	RS22,30	RS669,00
164	Secante de cabelo de boia qualidade - embalagem contendo 100ml.	10,00	RS10,00	RS100,00
165	Fita floral em várias cores - rolo contendo 30m.	20,00	RS35,67	RS713,40
166	Fitas de cetim de 01 cm - cores variadas.	30,00	RS5,63	RS168,90
167	Sianinha (fina) em algodão - várias cores	20,00	RS5,33	RS106,60
168	Sianinha larga - cores variadas.	20,00	RS5,97	RS119,40
169	Embalagem para presente (sacos plásticos) G, M, P	200,00	RS4,30	RS860,00
170	Tecido de			

272	Pincel marcador quadro branco recarregável na cor vermelho, ponta em poliéster ogiva (redonda) cônica, macia, 6,0 mm aproximado, traço variante entre 1mm e 3mm, tecnologia Cap Off	220,00	RS4,59	RS1.009,80
273	Tinta facial Base cremosa artística a base de água, totalmente atóxica. Acondicionada em potinhos de 15ml e conjunto com 6 unidades (em cores sortidas)	80,00	RS32,97	RS2.637,60
274	Tinta facial líquida de 25ml cada, na cor amarela: à base de água, glicérica com cheirinho de tutti-frutti, pronta para o uso. Certificada e aprovada pelo ministério da saúde, criança acima de 12 anos	9,00	RS9,70	RS87,30
275	Tinta facial líquida de 25ml cada, na cor amarelo limão à base de água, glicérica com cheirinho de tutti-frutti, pronta para o uso. Certificada e aprovada pelo ministério da saúde, criança acima de 12 anos	9,00	RS9,73	RS87,57
276	Tinta facial líquida de 25ml cada, na cor azul claro à base de água, glicérica com cheirinho de tutti-frutti, pronta para o uso. Certificada e aprovada pelo ministério da saúde, criança acima de 12 anos	9,00	RS9,70	RS87,30
277	Tinta facial líquida de 25ml cada, na cor azul escuro à base de água, glicérica com cheirinho de tutti-frutti, pronta para o uso. Certificada e aprovada pelo ministério da saúde, criança acima de 12 anos	9,00	RS9,70	RS87,30
278	Tinta facial líquida de 25ml cada, na cor branco à base de água, glicérica com cheirinho de tutti-frutti, pronta para o uso. Certificada e aprovada pelo ministério da saúde, criança acima de 12 anos	9,00	RS9,70	RS87,30
279	Tinta facial líquida de 25ml cada, na cor laranja à base de água, glicérica com cheirinho de tutti-frutti, pronta para o uso. Certificada e aprovada pelo ministério da saúde, criança acima de 12 anos	9,00	RS9,70	RS87,30
280	Tinta facial líquida de 25ml cada, na cor laranja fluorescente à base de água, glicérica com cheirinho de tutti-frutti, pronta para o uso. criança acima de 12 anos	9,00	RS9,70	RS87,30
281	Tinta facial líquida de 25ml cada, na cor preto: à base de água, glicérica com cheirinho de tutti-frutti, pronta para o uso. Certificada e aprovada pelo ministério da saúde, criança acima de 12 anos	9,00	RS9,70	RS87,30
282	Tinta facial líquida de 25ml cada, na cor rosa: à base de água, glicérica com cheirinho de tutti-frutti, pronta para o uso. Certificada e aprovada pelo ministério da saúde, criança acima de 12 anos	9,00	RS9,70	RS87,30
283	Tinta facial líquida de 25ml cada, na cor roxo à base de água, glicérica com cheirinho de tutti-frutti, pronta para o uso. Certificada e aprovada pelo ministério da saúde, criança acima de 12 anos	9,00	RS9,70	RS87,30
284	Tinta facial líquida de 25ml cada, na cor verde à base de água, glicérica com cheirinho de tutti-frutti, pronta para o uso. Certificada e aprovada pelo ministério da saúde, criança acima de 12 anos	9,00	RS9,70	RS87,30
285	Tinta facial líquida de 25ml cada, na cor verde fluorescente à base de água, com cheirinho de tutti-frutti, pronta para o uso. Certificada e aprovada pelo ministério da saúde, criança acima de 12 anos	9,00	RS9,70	RS87,30
286	Tinta facial líquida de 25ml cada, na cor vermelho à base de água, glicérica com cheirinho de tutti-frutti, pronta para o uso. Certificada e aprovada pelo ministério da saúde, criança acima de 12 anos	9,00	RS9,70	RS87,30
288	Tinta para marcador de quadro branco, embalagem com 1.000 ml, composição: álcool, aditivos, corantes e solventes, não lavável	15,00	RS129,64	RS1.944,60
291	Toner microfino MAGENTA para 2.200 páginas A4, de acordo com a norma ISO/IEC 19798, TK5230M	6,00	RS72,67	RS436,02
292	Pasta Sanfonada Plástica Ofício Com 31 Divisórias Acp Pr 01 Uu	20,00	RS74,33	RS1.486,60
293	Envelope branco sem timbre 114mmx229 mm	10.000,00	RS0,11	RS1.100,00
294	FITA ADESIVA ESTREITA 12MM X 40 MT	200,00	RS1,85	RS370,00
297	Toner microfino AMARELO para 2.200 páginas A4, de acordo com a norma ISO/IEC 19798, TK5230Y	6,00	RS134,00	RS1.884,00
299	Toner microfino PRETO para 2.600 páginas A4, de acordo com a norma ISO/IEC 19798, TK5230K	6,00	RS135,00	RS1.890,00
300	Toner microfino CYAN para 2.200 páginas A4, de acordo com a norma ISO/IEC 19798, TK5230C	6,00	RS138,33	RS1.909,98
302	Papel Fotografico Laser A4 160g/m² brilhante cx/50fols.	250,00	RS23,84	RS5.960,00
303	Tinta Para Pincel Atômico Preto e azul 40ML	40,00	RS3,66	RS146,40
304	MARCADOR RETROPROJETOR AZUL E VERMELHO	10,00	RS4,01	RS40,10
306	Caixa Organizadora Grande com Tampa Móvel E Alças Nas Laterais. Com Dimensões De 26 X 34 X 45,5 Cm, com Capacidade Para Até 15 Kg.	60,00	RS38,97	RS2.338,20
307	PAPEL METALICO COR VELHA, FORMATO A4-210MMX297MM PAC C/ 25 FOLHAS	50,00	RS27,63	RS1.381,50
308	Bexiga inflável diversas cores, composição: látex, medida: 9 polegadas(20cm), pacote com 50 unidades.	100,00	RS12,77	RS1.277,00
309	Disco Alifmetes Cabeça Colorida C40 Unidade	40,00	RS3,93	RS157,20
310	Tinta Para Pincel De Quadro Branco cores diversas 100 MI	60,00	RS18,99	RS1.139,40
311	PAPEL CONTAC DIVERSAS CORES ROLO DE 25 METROS POR 45CM	4,00	RS237,67	RS950,68
313	COLA BRANCA 110G	200,00	RS2,84	RS568,00
315	PAPEL PARA ECG BOBINA 80MM x 30M	150,00	RS16,30	RS2.445,00
316	Toner não remanufaturado para impressora SAMSUNG SCX-4600 COMPATIVEL MLT D105L	5,00	RS52,99	RS264,95
319	Bobina papel para Embulho 80g Semi Kraft 60cm KG	10,00	RS107,99	RS1.079,90
320	Bobina Papel Para Embulho - Kraft - Monoculcdo 80g - 40 Cm	40,00	RS79,90	RS3.196,00
321	Rolo / Bobina de Senha Numerada 3 Dígitos de 000 a 999	30,00	RS27,33	RS819,90
322	Caderno brochura 1/4 costurado, 80 folhas capa dura em papelão 600 gramas revestido em papel couchê 120 grama, 23 pautas e margens azuis, medindo 140 x 202 mm. obs.: material deve estar de acordo à norma da abnt, contendo na contracapa as informações do fabricante, formato e quantidade de folhas. obs.: material deve estar de acordo à norma da abnt, contendo na contracapa as informações do fabricante, formato e quantidade de folhas. obs.: material deve estar de acordo à norma da abnt, contendo na contracapa as informações do fabricante, formato e quantidade de folhas.	150,00	RS7,44	RS1.116,00
323	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA	770,00	RS35,00	RS26.950,00

Valor Total Homologado - R\$266.557,45

Pregoeiro
VILDIRMARC CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasília D'Oeste, 28 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARECIS

ERRATA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2019
PROCESSO Nº 1320/2018

Assunto: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE CONCURSO PARA CARGOS E EMPREGOS DO QUADRO DE FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECIS-RO

ONDE SE LÊ: Onde se lê por extenso(dezoito mil reais) publicado no AVISO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2019

LEIA-SE:- Leia-se por extenso (Noventa mil reais) no Aviso do EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2019

Parecis – RO, 04 de janeiro de 2019.

Valdemir A Raimundo
Presidente da CPL

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA - LAS
E. V. DA S. COSTA EIRELI (Distribuidora Vitória), localizado na Av. Rua Marechal Rondon esq. c/ a Rua Ayrton Senna, setor 02 nº 1927, Distrito de Rio Pardo, Município: Porto Velho com CNPJ: nº 32.192.109/0001-64 torna público que requerer à SEMA – Secretária de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Porto Velho, em 03/01/2019, a Licença Ambiental Simplificada - LAS, para a atividade de Comércio varejista de gás liquefeito (GLP). Comércio varejista de bebidas;

PEDIDO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - LA O SENHOR, FLAVIO SANTOS SILVA CPF: 009.808.212-40, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL - SEDAM, A OUTORGA DE USO DE ÁGUA, PARA IRRIGAÇÃO DO PLANTIO DE CAFÉ EM SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA NA LH 106 NORTE, KM 1, GLEBA RIO BRANCO, DENOMINADO SÍTIO BOM JESUS, NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ.

PEDIDO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - LA O SENHOR, EDER JACOBSEN WELHMER CPF: 877.843.512-91, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL - SEDAM, A OUTORGA DE USO DE ÁGUA, PARA IRRIGAÇÃO DO PLANTIO DE CAFÉ EM SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA NA LH 106 NORTE, KM 2, LOTE 16, GLEBA 13, GLEBA BOM PRINCÍPIO, NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

Extrato de Contrato
Contrato Nº 103/2018
Processo Nº 1532-1/2018-SEMDUR
Contratante: Município de Alvorada D'Oeste - RO
Contratado: MILENIUM EIRELI-ME
Objeto: Contratação de empresa de Engenharia para Construção do Muro da Praça Pública Município.
Data: 24/12/2018

ASSINAM:

José Walter da Silva
Prefeito Municipal

MILENIUM EIRELI-ME - Empresa Contratada
Francisco Luciano de Holanda - Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano- *interveniente*
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral do Município
Obs.: Aditivo assinado nos autos respectivo

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

4º REPUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 001/2018/PROCESSO Nº 001/ABL/2018

A Associação Beneficente Lirio dos Vales - ABLV, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna pública que se encontra autorizada, a realização da licitação na modalidade **PREGÃO**, na forma **PRESENCIAL**, sob o nº **001/2018** do tipo **MENOR PREÇO**, pelo critério de julgamento de **MENOR PREÇO POR ITEM**, tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção da proposta mais vantajosa, conforme disposições descritas neste edital e seus anexos, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente com a Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Federal 3.555/00 e ainda, com a Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações.

OBJETO: Aquisição de veículo utilitário tipo pick-up para atender as necessidades da Associação, conforme termo de referência anexo.

VALOR ESTIMADO: R\$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais).

DATA DE ABERTURA: 21 de janeiro de 2019, às 15h00min (horário de Alvorada d'Oeste/RO).

LOCAL: O Pregão será realizado na Sala de Licitações da Associação Beneficente Lirio dos Vales - ABLV. Endereço: Av. Carlos Gomes, nº 4926 – Alvorada D'Oeste /RO, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada no horário das 07h30min às 13h30min horas, de segunda a sexta-feira, ou através do e-mail associacao-liriodosvales@outlook.com, informações podem ser obtidas através do número telefônico (69) 98422-7532.

Não havendo expediente ou ocorrendo qualquer fato superveniente que impeça a abertura do certame na data marcada, a sessão será automaticamente transferida para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário estabelecido no preâmbulo deste Edital, desde que não haja comunicação do Pregoeiro em contrário.

Alvorada D'Oeste /RO, 07 de janeiro de 2019.

Giovane Allyson Lemes de Souza Cruz
Pregoeiro

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS
A(O) **ATAÍDE DE PAIVA**, com sede à LINHA 12 KM 04, LOTE 173 B, NO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CPF nº 307.584.912-04, E COM A INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 00000002953226, toma público que requerer junto a COREH/SEDAM, em 07/01/2019, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL OU SUBTERRÂNEO para CAPTAÇÃO, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica LAT: 11°47'46.20"S E LONG: 62°57'0.97", cuja água será utilizada na atividade CAFEICULTURA. SERINGUEIRAS RO, 06 de Janeiro de 2019.

ATAÍDE DE PAIVA
PROPRIETÁRIO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, e considerando o parecer favorável, **HOMOLOGA** o procedimento licitatório constante do **Processo Administrativo nº 1224/2018**, que originou o **Pregão Eletrônico nº 21/CPLM/2018**, conforme preceitua a Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações, que tem por objeto a **Aquisição de 01 (um) veículo utilitário tipo caminhoneta, cabine dupla, 4 portas (HILUX SDT 2.8L 2018/2019)**, solicitado pelo Gabinete do Prefeito, conforme especificações descritas na Proposta da Licitante vencedora, o referido objeto as empresas: **NISSEY MOTORS LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 04.996.600/0001-02, que sagrou-se vencedora do certame, com valor total de **R\$ 134.613,00** (Cento e trinta e quatro mil seiscentos e treze reais).

PUBLIQUE - SE.
Após, a Secretaria Municipal de Fazenda para a emissão de Nota de Empenho e posteriores elaboração do contrato nos termos da minuta constante neste processo.

Costa Marques/RO, 28 de dezembro de 2018.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

ERRATA Nº 01
PREGÃO ELETRÔNICO 057/CPL/2018
A Comissão de Licitação da Prefeitura de Mirante da Serra – RO, Departamento de Pregão, através de seu Pregoeiro, vem através deste retificar a publicação feita no átrio da Paço Municipal de Mirante da Serra e Câmara Municipal de Vereadores, Diário Oficial dos Municípios e no Jornal Correio Popular, Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da União. Decorrente do Edital de Pregão Eletrônico 057/CPL/2018 marcado para o dia 11/01/2019, contendo as seguintes alterações ao instrumento convocatório:

ANEXO I DO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA, ITEM 2, SUBITEM 2.5 PLANILHA DE CUSTO POR ESTIMATIVA E ANEXO VIII, VALORES DE REFERÊNCIA ITEM 1.1.

ONDE SE LÊ:

DESCRIÇÃO	Quant.	Unid.	Valor Unitário Médio	Valor Total estimado/ano
Gasolina Comum	42.925	Lts.	R\$ 4,90	R\$ 220.132,50

LEIA-SE:

DESCRIÇÃO	Quant.	Unid.	Valor Unitário Médio	Valor Total estimado/ano
Gasolina Comum	42.925	Lts.	R\$ 4,90	R\$ 220.132,50

Tendo em vista que a alteração supracitada não altera o valor estimado da licitação na elaboração da proposta, mantêm-se a data de realização do Pregão, para o dia 11/01/2019, em sessão pública eletrônica, a partir das 10:00 horas (horário de Brasília-DF), através do site www.licitanet.com.br. Todos os demais termos e condições estabelecidos no Edital de Licitação e seus anexos, permanecem inalterados.

Mirante da Serra – RO, 07 de janeiro de 2019.

Fabio Fonseca Tressmann
Pregoeiro Oficial
Port. 3.779/2017

Anuncie Aqui
Não perca tempo, valorize seu dinheiro

redacao@correiopopular.net
redacaocp@hotmail.com

JORNAL CORREIO POPULAR
3421-6853



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

PORTARIA Nº 002/FPS/PMJP/2019

“Dispõe sobre a concessão do benefício de Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição em favor do servidor Leude Braz da Silva”

O Diretor-Presidente do Fundo de Previdência Social de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal Nº 1403/05 e suas alterações,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder o benefício de **Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição** em favor do servidor **LEUDE BRAZ DA SILVA**, brasileiro, casado, portador do RG nº 376.469 SSP/ES, e inscrito no CPF de nº 084.604.002-63, cadastro/matricula nº 2752, no cargo de Agente Administrativo, com carga horária de 40 horas semanais, lotado na Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, admitido em 01/11/1991, estatutário a partir de 01/08/2005, **com proventos integrais**, calculados considerando a média aritmética simples de 80% (oitenta por cento) das maiores remunerações, tendo em vista o que consta no Processo nº. 4-1163/2018 e por força do § 1º, inciso III, alínea “a”, e §§ 3º, 5º e 8º, do artigo 40, da Constituição Federal de 1988, redações dadas pelas EMC 41/03, combinado com os artigos 31, 56 e 57 da Lei Municipal Previdenciária nº 1.403, de 20/07/2005.

Art. 2º. O Fundo de Previdência Social do Município de Ji-Paraná – FPS efetivará a revisão dos proventos de aposentadoria, na mesma proporção e na mesma data, sempre que se der o reajuste dos benefícios do RGPS (Art. 1º, da Lei Federal nº 10887/2004), e passará a custear o servidor a partir de 01º de janeiro de 2019.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroagidos ao dia 01º de janeiro de 2019.

Registre, publique e cumpra-se.

Ji-Paraná, RO, 03 de janeiro de 2018.

Luiz Fernando Ribas Motta
Diretor-Presidente do FPS Interino
Decreto nº 10273/GAB/PMJP/2018



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

PORTARIA Nº 062/FPS/PMJP/2018

“Dispõe sobre a concessão do benefício de Aposentadoria Voluntária por Idade em favor do servidor Samoel Marques de Oliveira”

O Diretor-Presidente do Fundo de Previdência Social de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal Nº 1403/05 e suas alterações,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder o benefício de **Aposentadoria Voluntária por Idade** em favor do servidor **SAMOEL MARQUES DE OLIVEIRA**, brasileiro, casado, portador do RG nº 9.142.534-7 SSP/RO, e inscrito no CPF nº 191.556.542-15, cadastro/matricula nº 10728, no cargo de Agente de Limpeza Urbana, com carga horária de 40 horas semanais, lotado na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP, admitido em 14/07/2000, estatutário a partir de 01/08/2005, **com proventos proporcionais** a 11.807/12.775 dias, equivalente a 92,423% do tempo exigido, calculados considerando a média aritmética simples de 80% (oitenta por cento) das maiores remunerações, tendo em vista o que consta do Processo nº. 4-9423/2017 e por força do Artigo 40, § 1º, inciso III, alínea “b” da Constituição Federal de 1988, com redação dada pela Emenda Constitucional nº. 41/2003, c/c o artigo 32 da Lei Municipal Previdenciária nº. 1.403/2005 de 20 de Julho de 2005.

Art. 2º. O Fundo de Previdência Social do Município de Ji-Paraná – FPS efetivará a revisão dos proventos de aposentadoria, na mesma proporção e na mesma data, sempre que se der o reajuste dos benefícios do RGPS (Art. 1º, da Lei Federal nº 10887/2004), e passará a custear o servidor a partir de 01º de janeiro de 2019.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos válidos a partir de 01/01/2019.

Registre, publique e cumpra-se.

Ji-Paraná, RO, 28 de dezembro de 2018.

Luiz Fernando Ribas Motta
Diretor-Presidente do FPS Interino
Decreto nº 10273/GAB/PMJP/2018

COMUNICADO
A empresa **FORT GÁS LTDA**, CNPJ nº 07.267.458/0002-31, localizada na Estrada Anel Viário - LT REMAN Nº 05, ST Gleba Pyreios, município de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu junto à **Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM/RO**, em 08 de janeiro de 2019, **AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL – TRANSPORTE DE PRODUTOS PERIGOSOS**.

SOLICITAÇÃO DA AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE TRANSPORTE DE PRODUTOS PERIGOSOS
A **JOSE OTONIO LIMA SILVA EIRELI**, localizada, **AV MARECHAL RONDON**, n. 2015, **Bairro Dois de Abril**, JI-PARANÁ-RO, inscrito no CNPJ: nº **05.916.036/0001-33**, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental/SEDAM em 07/01/2019, a **AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE TRANSPORTE DE PRODUTOS PERIGOSOS**, para a atividade de Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

PORTARIA Nº 064/FPS/PMJP/2018

“Dispõe sobre a concessão do benefício de Aposentadoria Voluntária por Idade em favor da servidora Maria das Dores Francisco”

O Diretor-Presidente do Fundo de Previdência Social de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal Nº 1403/05 e suas alterações,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder o benefício de **Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição** em favor da servidora **MARIA DAS DORES FRANCISCO**, brasileira, portadora do RG nº 380.956 SESEDEC/RO, e inscrita no CPF nº 088.874.238-06, cadastro/matricula nº 10070, no cargo de Auxiliar de Enfermagem, com carga horária de 40 horas semanais, lotada na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA, admitida em 11/05/1998, estatutária a partir de 01/08/2005, **com proventos integrais**, calculados considerando a média aritmética simples de 80% (oitenta por cento) das maiores remunerações, tendo em vista o que consta no Processo nº. 4-7707/2017 e por força do § 1º, inciso III, alínea “a”, e §§ 3º, 5º e 8º, do artigo 40, da Constituição Federal de 1988, redações dadas pelas EMC 41/03, combinado com os artigos 31, 56 e 57 da Lei Municipal Previdenciária nº 1.403, de 20/07/2005.

Art. 2º. O Fundo de Previdência Social do Município de Ji-Paraná – FPS efetivará a revisão dos proventos de aposentadoria, na mesma proporção e na mesma data, sempre que se der o reajuste dos benefícios do RGPS (Art. 1º, da Lei Federal nº 10887/2004), e passará a custear a servidora a partir de 01º de janeiro de 2019.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos válidos a partir de 01º de janeiro de 2019.

Registre, publique e cumpra-se.

Ji-Paraná, RO, 28 de dezembro de 2018.

Luiz Fernando Ribas Motta
Diretor-Presidente do FPS Interino
Decreto nº 10273/GAB/PMJP/2018



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

PORTARIA Nº 061/FPS/PMJP/2018

“Dispõe sobre a concessão do benefício de Aposentadoria Voluntária por Idade em favor da servidora Emília Alves Menezes Fachiano”

O Diretor-Presidente do Fundo de Previdência Social de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal Nº 1403/05 e suas alterações,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder o benefício de **Aposentadoria Voluntária por Idade** em favor da servidora **EMÍLIA ALVES MENEZES FACHIANO**, brasileira, casada, portadora do RG nº 231.148 SSP/RO, e inscrita no CPF nº 421.372.172-87, cadastro/matricula nº 10053, no cargo de Zeladora, com carga horária de 40 horas semanais, lotada na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA, admitida em 06/05/1998, e estatutária a partir de 01/08/2005, **com proventos proporcionais** a 6.662/10.950 dias, equivalente a 87,589% do tempo exigido, calculados considerando a média aritmética simples de 80% (oitenta por cento) das maiores remunerações, tendo em vista o que consta do Processo nº. 4-8676/2018 e por força do Artigo 40, § 1º, inciso III, alínea “b” da Constituição Federal de 1988, com redação dada pela Emenda Constitucional nº. 41/2003, c/c o artigo 32 da Lei Municipal Previdenciária nº. 1.403/2005 de 20 de Julho de 2005.

Art. 2º. O Fundo de Previdência Social do Município de Ji-Paraná – FPS efetivará a revisão dos proventos de aposentadoria, na mesma proporção e na mesma data, sempre que se der o reajuste dos benefícios do RGPS (Art. 1º, da Lei Federal nº 10887/2004), e passará a custear a servidora a partir de 01º de dezembro de 2018.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 01º de dezembro de 2018.

Registre, publique e cumpra-se.

Ji-Paraná, RO, 03 de dezembro de 2018.

Luiz Fernando Ribas Motta
Diretor-Presidente do FPS Interino
Decreto nº 10273/GAB/PMJP/2018



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

PORTARIA Nº 063/FPS/PMJP/2018

“Dispõe sobre a concessão do benefício de Aposentadoria Voluntária por Idade em favor da servidora Maria Margarida de Souza Damaceno”

O Diretor-Presidente do Fundo de Previdência Social de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal Nº 1403/05 e suas alterações,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder o benefício de **Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição** em favor da servidora **MARIA MARGARIDA DE SOUZA DAMACENO**, brasileira, portadora do RG nº 4.043.402-0 SSP/PR, e inscrita no CPF nº 242.465.572-34, cadastro/matricula nº 1493, no cargo de Agente Administrativo, com carga horária de 40 horas semanais, lotada na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA, admitida em 27/04/1988, estatutária a partir de 01/08/2005, **com proventos integrais**, calculados considerando a média aritmética simples de 80% (oitenta por cento) das maiores remunerações, tendo em vista o que consta no Processo nº. 1-5503/2018 e por força do § 1º, inciso III, alínea “a”, e §§ 3º, 5º e 8º, do artigo 40, da Constituição Federal de 1988, redações dadas pelas EMC 41/03, combinado com os artigos 31, 56 e 57 da Lei Municipal Previdenciária nº 1.403, de 20/07/2005.

Art. 2º. O Fundo de Previdência Social do Município de Ji-Paraná – FPS efetivará a revisão dos proventos de aposentadoria, na mesma proporção e na mesma data, sempre que se der o reajuste dos benefícios do RGPS (Art. 1º, da Lei Federal nº 10887/2004), e passará a custear a servidora a partir de 01º de janeiro de 2019.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos válidos a partir de 01/01/2019.

Registre, publique e cumpra-se.

Ji-Paraná, RO, 28 de dezembro de 2018.

Luiz Fernando Ribas Motta
Diretor-Presidente do FPS Interino
Decreto nº 10273/GAB/PMJP/2018



AUDISNEI ROSA LEANDRO -CRC-RO: 005490/0-6
Abertura e encerramento de empresas em geral
DIRPF - DIRPJ - rotinas contábil em geral
Rua Abílio Freire, 488 - Ji-Paraná (RO) - Fone: 3422-4702



AMAPE
Produção audiovisual
3422-2931